711 7"7 "0 2,70 N2ND .7'"02

One said, we elevate — PR MR TN

OVERVIEW

The R cites a dispute whether we are 1o mnvwn n9vn (and similarly whether
we are oMY ImInn °¥n, or POMY O°9D MINWIA, etc.). MoOIN explains why
(according to the p%yn 7"» in these respective mpionn) these cases are not
mentioned in the 71wn which discusses the various approved proofs for 73172.

nooIn asks:
— (v ay 91 pwiTR) 120N NIYYA INT 3N 21N 19D 2PUN RY ININY 9INRN ON)

And if you will say; why does he not mention the case of MUY among those

which the mw» taught in Pon 79wY P75 that -
— 35513 199713 X9 'Yy Nt 119 PPN PN

‘We do not investigate beyond the r721% and not beyond the 3217, etc.’

n90IN answers:
— N NVIYOT NNYN MIVYT THT 99D U»

And one can say; that in this case of ny"uw, it is an obvious ruling that he is

considered a j72 -
— 992) 1Y M1 19 ON 3TNDNP NNJN NIIINT 11997

For since (according to the Pony? nmvwn 7Hyn 7"» the reason we are Poyn is
because) the o7V testify on the entire statement of the "vw (including the 1199 °1X
112), therefore it is a valid testimony, and obviously he is a 77> -

—*o1y 2PUN NP XY 799
And therefore the 71w» in 217P does not mention 2%7¥ either (that if 07y testify that
someone is a oA 3719, there is no further need of 71p>72), for it is obvious.

nvoIn asks:

' The mwn there states, one who marries a N31> must investigate her genealogy to assure there is no 7109 (see "@"
'01m there); however if we know that her grandfather served on the 121 there is no need to check further since he is
certainly a w"»y ,omn.
% The 1217 was a platform in the 771y where the 2™ performed the 77°w for the ma27p. If her grandfather was on that
1917, we know that he is a 011 and not further Mp*72 are necessary.
? The ;3w there mentions other qualifications which require no further 77*72. The question is why the 71wn did not
mention our case of MIww; if 07y testify on a TvW where it was written '3 "1195 "IX', that person is certainly a 172
and no further N»>72 are required (according to the 7"» that Pon? nuwn 172un).
* The mwn there teaches us the exemptions from 1?72 (only) in cases where there is indirect evidence that he is a
omn like 1917 ,mam, etc. However it has no need to teach us exemptions from 7>72 where there is direct evidence
from 0°7v. According to the 1°0r12 nMvwn PHYn "7, the case of MW is considered direct evidence.
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— *15y5 ANRT JNPY 09T MNOWI) NDYIN 23U KY INDN) TN ON)
And if you will say; why does not the 71wn in 2177 mention the exemption from
mp 72 where he receives 20 or he preforms 2%9> nRswi, according the one
who maintains that we are 7759» from either 0°3 MX°w1 770 to Pom>?

N1B0IN answers:
— 71997 59593 ©99 MNOWY “Natn Y993 NIMYINT BN 13939 IMINY

And the n''% answers that 72190 is included in the exemption of 73t and nIR>2N
29> is included in the exemption of 1217 —

mooIn anticipates a difficulty:
— "NY12)3 DNN YPUNTI Y 1390 19Y1 NYINT 2) DY 9N

Even though that 3217 which is mentioned in the 7Iw» in 7P means the

platform that was used by the 2" for song, as indicated there in the X9%3; so how
can MooIN say that 2°93 NRW1 is 1917 9752 when they are completely different from each other?

mooIn responds:
—‘D9%3)aY 02na 19972 9133 NY PN TN PUYN IMINT )N

The one who maintains 7017 2°9 nx°win 1w» will establish that which the

TIwn writes 3217 to also include the 2°95 nX*w1 of the @%1m2 in all of 3" (this too
exempts from any further Mp72), and not only to the 1917 which was in the p"n1°2 for the 01771 w.

nooIN asks:
— 117595 175 HPINA RIPY NN 990 2PYN XY INNN NYP 1799

However there is a difficulty; why does not the 710 mention n''®, where one
read from the 770 first that he is 372 nPIRa, which the X3 states later?!

DD answers:
— ym595 9999 NINT 919919 NIINT 91919 W

3 In these two cases (3"wn amnn) there is no direct evidence (as by nmuw), only indirect evidence like 19171 namn. The
11wn should have mentioned (either of) these two cases as well.
6 Eating (or receiving) 7170 is similar to eating from (or serving on) the nam. See 2,2y 0°10d (on the bottom) that
v"1 referred to 717N 190K as 7T,
7 When the 21715 go to for 2°02 NX*Ww1 we say they are going to 1917. Therefore when the 73w states 1217 it is referring
(also) to o> nX*wa.
8 9, pwrTp.
? That which is inferred from the X3 that it refers to the 1917 in the 71V is according to the 1om? 2w 1oyn PR T1"n.
192 75 The xm3 there relates that *»X " was 7179 79¥n someone who was 7792 729 by 77077 néap. See “Thinking
it over’ # 1.
" This would seem to include n1vw as well (even though it is M3 M7Y).
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And one can say; that the 71wn taught some exemptions and left out mentioning
all the other cases which are mentioned here (n"o ,2"w3 72170 ,MVY).

moon offers an alternate answer:
— 99N WUNMN NATN NV INDT 0N 19929 U 9UrN 9903

And the n"9 in "ws7 9% explained that when the m1wn mentions 12m it is not

referring to actually doing service for the 121 (for that is too obvious that he requires
no additional 7ip°72) -
— 09912 D29Y5N 0927 NN VYWON 1D NON

But rather the mwn is referring other types of 121 service, for instance skinning

off the hide or cutting up the 279, which are permissible for a 9% to perform, but

nevertheless by doing them they are exempted from further 7p>72 -
— NN PRIVNN 11 PONPNIY RIN OMN MVYY N0 11 N1

Since they would only allow those whose ancestry allows them to marry into

7139772 to perform those duties, therefore it is sufficient to exempt them from further mp>72 -
$INNY TAVHN KD 1N 190) D395 MNIWI HNYIN PHa nnnad 9 bax

However regarding items which belong to 7121713 exclusively such as nRsw 72190

n''®Y @p3, it was not necessary to mention them in the mawn, for it is obvious that in
these cases there is no need for additional mp>72.

SUMMARY

The mwn in PR did not include the various cases of 1oy (either because Xin
W1 or) because it is obvious (MIYY) or already included (3"wn fmn).
Alternately it only mentions things which are 2°712 27w, not exclusively for 2°171.

THINKING IT OVER

1. M2oIn maintains that by reading first in the n"o we are Por> 15vn."> However
the X3 merely states later that 733759 79977 "nR 27, but it may have been just for
7170 N9 and not for pom!

2. According to the 7%°7 790 anything which is exclusively for o°175 the mwn did
not mention." Why therefore did the 71wn mention 1917 which (seemingly) was
exclusively for the use of the o»»?! '

2 See “Thinking it over’ # 2.
13 See footnote # 10.
' See X"y (and X771 2 7" 2,710 7KYO)
15 See footnote # 12.
16 See 2py> N
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